SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

OFÍCIO SEGOV Nº 066 /2025

Divinópolis, abril de 2025

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 248, 249, 250, 335, 336, 525, 526, 527, 1357, 1358, 1359/2025.

VEREADORES: Breno Júnior, Dr. Delano, Hilton de Aguiar, Walmir Ribeiro.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis, para estudo de viabilidade de atendimento e, nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

 Vereador Breno Júnior:

• Indicação nº 248/2025 – Capina e limpeza da rua Dores do Indaiá, próximo ao número 272, bairro
Rancho Alegre.

• Indicação nº 249/2025 – Capina e limpeza na avenida das Garças, próximo a Escola CAIC, no bairro
Serra Verde.

• Indicação nº 250/2025 – Instalação de postes de iluminação pública, na Av. das Garças, entre as
ruas Madre Tereza de Calcutá e Gustavo Cândido, no bairro Serra Verde.

Vereador Dr. Delano:

• Indicação nº 335/2025 – Capina na Rua João Machado Primo, no trecho compreendido entre a
Rua Ceará e a Rua Pernambuco, no bairro São Roque.

• Indicação nº 336/2025 – Limpeza na Rua Zulmira de Faria Quadros, nas proximidades do número
170, no bairro Dr. José Thomaz.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

Vereador Hilton de Aguiar:

• Indicação nº 525/2025 – Limpeza de lote na Rua Padre Abel, ao lado do número 141 Bairro
Interlagos.

• Indicação nº 526/2025 – Limpeza na Rua Nossa Senhora das Graças, próximo ao número 790 na
esquina com a avenida Afonso Pena, bairro Manoel Valinhas.

• Indicação nº 527/2025 – Faixa de pedestres em frente ao Colégio Militar de Divinópolis.

 Vereador Walmir Ribeiro:

• Indicação nº 1357/2025 – Serviço de capina e limpeza da Rua Limeira, no bairro Jardinópolis.

• Indicação nº 1358/2025 – Pavimentação poliédrica na Rua Doze de Dezembro, no bairro Ipiranga
próximo ao hotel Vivo.

• Indicação nº 1359/2025 – Serviço de capina, limpeza e no cemitério de Santo Antônio dos
Campos.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel

Diretoria de Articulação Política

e Emendas Impositivas

Data de criação do documento: 30/04/2025 às 15:39:05

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

3YO        XNQ        Q9R        PL5

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/3YO-XNQ-Q9R-PL5

		2025-04-30T15:43:37-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas